
Uchwała Nr  145/2020
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 24 marca 2020 r.

w  sprawie umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  uchwały  Rady  Gminy  Gościeradów
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020.

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały
Nr XIV/87/2020  Rady  Gminy  Gościeradów  z  dnia  30  stycznia  2020  r.  w  sprawie  uchwały
budżetowej na rok 2020.

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr 111/2020 z 25 lutego 2020 r.  Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej
w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze wobec uchwały Rady Gminy Gościeradów, o której
mowa w sentencji uznając, że jej postanowienia naruszają prawo w sposób istotny.

W badanej uchwale Rada Gminy nie utworzyła rezerwy ogólnej, co w ocenie Kolegium
naruszyło art.  222 ust.  1  ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r.  o  finansach publicznych (Dz.  U.
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), który stanowi, że w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
tworzy się rezerwę ogólną w wysokości nie niższej niż 0,1% i nie wyższej niż 1% wydatków
budżetu.

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało sposób
i  termin  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego  prawa.  Rada  Gminy
Gościeradów 27 lutego br. podjęła uchwałę Nr XV/89/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy
na  2020 rok,  w której  utworzyła  rezerwę  ogólną  w kwocie  100.000  zł,  tj.  0,29% wydatków
budżetu. 

W związku z powyższym wszczęte postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe,
co w świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w związku
z art. 105 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego dało Kolegium RIO w Lublinie
podstawę do jego umorzenia.

Z tych względów orzeczono jak w sentencji uchwały.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Gościeradów,
2. Wójt Gminy Gościeradów.


